4

	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014      № 643 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 643 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.07.2015 № 533, от 06.06.2016 № 316, от 28.11.2016 № 668, от 29.03.2017 № 194, от 08.06.2017 № 349, от 22.12.2017 № 895, от 07.05.2018 № 351, от 18.09.2018 № 885, от 02.04.2019 № 221,от 03.09.2019 № 666, от 14.11.2019 № 1012, от 06.02.2020 № 71, от 01.06.2020 № 380).
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу 1 апреля 2021 года.

Министр	      	  	 	  	  				                   Э.А. Зарипова
1

Утвержден
                                                                   приказом Министерства труда,
                                                                   занятости и социальной защиты
                                                                   Республики Татарстан
                                                                   от _____________№ __________

Изменения, которые вносятся в административный регламент
предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 643 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению ежемесячного пособия на ребенка»

В Разделе 2:
пункт 3 графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«3. Документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления, к которым относятся:
стипендии и материальная помощь, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научно-педагогических кадров, и докторантам образовательных организаций высшего образования и научных организаций, обучающимся в духовных образовательных организациях;
алименты, получаемые членами семьи»;
в абзаце одиннадцатом графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в уполномоченной организации».
[bookmark: _GoBack]в пункте 2.7:
пункт 1 графы «Содержание требований к стандарту» признать утратившим силу;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» цифры «3.2» исключить».
image1.png